
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
13.12.2017                                                                                                   № 12/116 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение  

о предоставлении разрешения на осуществление земляных  
работ на  территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области 

 
 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения 

бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 

Российской Федерации», «Дорожной картой» по внедрению целевых 

моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышение инвестиционной 

привлекательности субъектов Российской Федерации на территории 

Кировской области, утвержденной Председателем Правительства Кировской 

области 24.08.2017, планом мероприятий по внедрению целевых моделей 

упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 

привлекательности в Пижанском районе Кировской области, Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о предоставлении разрешения на 

осуществление земляных работ на  территории муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, утвержденное 

решением Пижанской районной Думы от 28.12.2016 № 6/34 (далее – 

Положение), следующие изменения: 

  1.1.  По тексту Положения слово «Сектор», заменить на слово «Отдел»; 



         1.2. В Положении наименование раздела 2 «Порядок оформления и 

выдачи ордера», заменить на «Порядок оформления и выдачи разрешения»; 

  1.3.  В разделе 2 «Порядок оформления и выдачи ордера» пункт 2.4 

изложить в следующей редакции:  

  «2.4. Отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и 

связи администрации Пижанского района: 

  в течение 10 рабочих дней после получения указанных документов 

подготавливает и предоставляет производителю работ оформленное 

разрешение; 

  ведет учет предоставленных разрешений на осуществление земляных 

работ.»; 

  1.4.  В разделе 2 «Порядок оформления и выдачи ордера» пункт 2.5 

изложить в следующей редакции:   

  «2.5. Разрешение подписывает глава Пижанского района,  либо лицо, 

его замещающее.»;  

          1.5.  В разделе 3 «Порядок выдачи разрешения на осуществление 

земляных работ при ликвидации аварий» пункт 3.7 изложить в следующей 

редакции: 

  «3.7. Отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и 

связи администрации Пижанского района рассматривает заявление с 

приложенными документами, готовит и предоставляет разрешение на 

аварийное вскрытие земельного участка. 

Разрешение на аварийное вскрытие подписывает глава Пижанского 

района, либо лицо, его замещающее.». 

 2. Направить настоящее решение в прокуратуру для проведения 

антикоррупционной экспертизы. 

         3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области. 



4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской 

Районной Думы              Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                             С.М. Евстропов 

 
 


